

Interim Condensed Consolidated Statement of Financial position
30 June 2017 (Unaudited)

	حزيران - 2017	حزيران الاول - 2016	
	غير مدققة	غير مدققة	
	(الف دينار)	(الف دينار)	
Assets			الموجودات
Cash and balances with Central Bank	90,220,814	102,849,878	نقد وأرصدة لدى البنك المركزي
Due from banks and other Financial institutions	40,081,610	14,861,644	أرصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الأخرى
Direct credit facilities , net	11,169,412	9,903,977	تسهيلات ائتمانية مباشرة، صافي
Financial assets at fair value through other comprehensive income	649,707	649,865	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
Financial assets at amortized cost	330,362,909	290,669,048	موجودات مالية بالتكلفة المخفضة
Property and equipment, net	1,814,371	1,500,671	ممتلكات ومعدات، صافي
Other assets	3,213,586	3,384,178	موجودات أخرى
Total assets	477,312,409	423,819,261	مجموع الموجودات
Liabilities and shareholder's equity			المطلوبات وحقوق المساهمين
Liabilities			المطلوبات
Due to banks and other Financial Institutions	3,483,929	3,483,951	ودائع بنوك ومؤسسات مالية أخرى
Customers' accounts	133,388,019	117,737,848	ودائع العملاء
Current tax liability	1,394,730	967,731	مخصص ضريبة الدخل
Other liabilities	51,838,034	19,688,678	مطلوبات أخرى
Total liabilities	190,104,712	141,878,208	مجموع المطلوبات
Shareholders' equity			حقوق المساهمين
Paid capital	250,000,000	250,000,000	رأس المال
Statutory reserve	12,933,142	12,933,142	إحتياطي إجباري
Other reserves	149,163	149,163	إحتياطيات أخرى
Fair value reserve	173,300	173,458	إحتياطي القيمة العادلة
Retained earnings	23,952,092	18,685,290	أرباح مدورة
Total shareholders' equity	287,207,697	281,941,053	مجموع حقوق المساهمين
Total liabilities and shareholders' equity	477,312,409	423,819,261	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين



نوري المديري
المدير الخوض
آراز سبيلى موسى
مدير الإدارة المالية

Interim Condensed Consolidated Statement of Income
Six months ended 30 June 2017 (Unaudited)

قائمة الدخل المرحلية الموحدة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ (غير مدققة)

	حزيران 2017	حزيران 2016	
	غير مدققة	غير مدققة	
	(الف دينار)	(الف دينار)	
Interest income	10,281,464	7,116,679	إيرادات الفوائد
Interest expense	-344,479	-515,934	مصروفات الفوائد
Net interest income	9,936,985	6,600,745	صافي إيرادات الفوائد
Net fees and commissions	766,731	354,060	صافي إيرادات العمولات
Other operating income	213,850	263,662	إيرادات تشغيلية أخرى
Non-interest income	980,581	617,722	صافي إيرادات العمولات
Total operating income	10,917,566	7,218,467	صافي إيرادات التشغيل
Employees' expenses	-1,441,087	-2,388,465	رواتب الموظفين وما في حكمها
Depreciation of property and equipment	-59,623	-155,362	انتقارات الآلات والمعدات
Other operating expenses	-3,871,035	-1,474,539	مصاريف تشغيلية أخرى
Total operating expenses	-5,371,745	-4,018,366	إجمالي المصاريف
Operating profit before provision for credit losses	5,545,821	3,200,101	الأرباح التشغيلية قبل مخصص خسائر الائتمان
Provision for credit losses and other	234,398	389,091	مخصصات خسائر إئتمان محتمل وأخرى
Operating profit before tax	5,780,219	3,589,192	الأرباح التشغيلية قبل الضريبة
Income tax expense	-513,416	-194,480	ضريبة الدخل
Net profit for the year	5,266,803	3,394,712	صافي ربح السنة
	IQD/Fils	IQD/Fils	
Basic and diluted earnings per share	0/010	0/007	ربح السهم الأساسي والمخفض للسنة



نوري النورسي
المدير المفوض

آثار زينيل بوليس
صديرة الأمانة العامة

Interim Condensed Consolidated statement of changes in shareholders' equity
Six months ended 30 June 2017 (Unaudited)

قائمة التغير في حقوق المساهمين المرحلية الموحدة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ حزيران ٢٠١٧ (غير منققة)

	رأس المال	إحتياطي إحصاري	إحتياطيات أخرى	إحتياطي القيمة العادلة	أرباح مدورة	مجموع حقوق المساهمين	
	دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	دينار عراقي (بالآلاف الدنانير)	
At 1 January 2017	250,000,000	12,933,142	149,163	173,458	18,685,290	281,941,053	٣٠-حزيران-١٧
Total comprehensive income	-	-	-	-159	5,266,803	5,266,644	الرصيد في ١ كانون الثاني ٢٠١٧
Transfer to reserves	-	-	-	-	-	-	مجموع التغير الشامل لفترة
Balance at 30 June 2017	250,000,000	12,933,142	149,163	167,387	23,955,381	287,205,073	تحويلات للأهتباطات
							الرصيد في ٣٠ حزيران ٢٠١٧
At 1 January 2016	250,000,000	12,191,568	149,163	249,616	11,848,952	274,439,299	٣٠-حزيران-١٦
Total comprehensive income	-	-	-	-154,436	3,394,712	3,240,276	الرصيد في ١ كانون الثاني ٢٠١٦
Transfer to reserves	-	-	-	-	-	-	مجموع التغير الشامل لفترة
Balance at 30 June 2016	250,000,000	12,191,568	149,163	95,18	15,243,664	277,679,575	تحويلات للأهتباطات
							الرصيد في ٣٠ حزيران ٢٠١٦



نوري الدبيسي
المدير المفوض

آراميل يوسف
مدير الأرباح والمالية

Interim Condensed Consolidated Statement Of Cash Flows
Six months ended 30 June 2017 (Unaudited)

	حزيران - 2017	حزيران - 2016	
	غير مدققة	غير مدققة	
	(الف دينار)	(الف دينار)	
Operating Activities			الأنشطة التشغيلية
Profit before income tax	5,780,219	3,589,192	ربح الفترة قبل الضريبة
Adjustments for:			تعديلات لتبويب غير نقدية:
Depreciation of property and equipment	59,623	155,362	استهلاكات
Provision for credit losses and other	-234,398	-389,091	مخصص خسائر الإئتمان
Gain from foreign exchange	-185,105	163,189	أرباح تحويل العملات الأجنبية
Cash flow from operating activities before changes in operating assets and liabilities	5,420,339	3,518,652	التدفقات النقدية من أنشطة تشغيلية قبل التغيرات في الموجودات والمطلوبات
Changes in operating assets and liabilities:			التغير في الموجودات والمطلوبات
Decrease (increase) in direct credit facilities	-1,019,969	2,224,060	الزيادة (النقص) في صافي السهيلات الائتمانية المباشرة
Increase (Decrease) in other assets	161,023	-486,262	النقص (الزيادة) في الموجودات الأخرى
Decrease in Customers' accounts	15,827,981	14,024,262	الزيادة في ودائع العملاء
Increase (Decrease) in other liabilities	31,992,919	-7,122,909	الزيادة (النقص) في المطلوبات الأخرى
Net cash flows from (used in) operating activities before income tax	52,382,293	12,157,803	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية قبل الضرائب
Financial assets at amortized cost	-39,618,046	39,018,575	موجودات نقدية بالتكلفة المطفأة
Purchase of property and equipment	-173,323	-109,104	مشتريات ممتلكات ومعدات
Net cash flows (used in) from investing activities	-39,791,369	38,909,471	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
Net Increase (Decrease) in cash and cash equivalents	12,590,924	51,067,274	صافي الزيادة (النقص) في النقد وما في حكمه
Cash and cash equivalents at beginning of the year	114,227,571	145,423,609	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
Cash and cash equivalents at end of the year	126,818,495	196,490,883	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

نوري الدييبي
المدير المفوض

آراز نبيل يونس
صيرا الأداري المالية

